

رئیس کل بانک مرکزی:

**تفاهم‌های پولی - بانکی ایران و روسیه به زودی اجرایی می‌شود**

دکتر صالح آبادی با تشریح نتایج سفر به روسیه گفت: در این سفر گفتگوهای بسیار خوب و ارزنده‌ای با مقامات عالی و اقتصادی روسیه داشتیم و تا و به‌تایید روسای جمهور دو کشور به توسعه روابط پایدار اقتصادی

**رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اراده سیاسی دو کشور ایران و روسیه برای توسعه روابط اقتصادی گفت: در حال حاضر ظرفیت‌های بسیار خوب اقتصادی بین دو کشور مهیاست و فعالان اقتصادی دو کشور نتایج تفاهات انجام شده را خواهند دید.**

دکتر صالح آبادی با تشریح نتایج سفر به روسیه گفت: در این سفر گفتگوهای بسیار خوب و ارزنده‌ای با مقامات عالی و اقتصادی روسیه داشتیم و تا و به‌تایید روسای جمهور دو کشور به توسعه روابط پایدار اقتصادی

**تفاهم‌های پولی - بانکی ایران و روسیه به زودی اجرایی می‌شود**

دکتر صالح آبادی با تشریح نتایج سفر به روسیه گفت: در این سفر گفتگوهای بسیار خوب و ارزنده‌ای با مقامات عالی و اقتصادی روسیه داشتیم و تا و به‌تایید روسای جمهور دو کشور به توسعه روابط پایدار اقتصادی



درد که می‌تواند منجر برای همکاری بانکی بین دو کشور باشد. وی با بیان اینکه ایجاد بستری مالی، یکی از مهمترین محورهای توسعه اقتصادی به شمار می‌رود افزود این سفر توانست زمینه‌های بسیار خوبی برای روابط تجار و بازرگان دو کشور ایجاد کند.

## جریمه ۱۶ میلیاردی به دلیل سوءاستفاده از رانت اطلاعاتی بورسی



کرد: بر این اساس، معیون وقت سرمایه‌گذاری شرکت به اتهام سوءاستفاده از اطلاعات نهانی پیش از انتشار آن در مورخ ۳۰ فروردین سال جاری، محکوم به یکسال حبس تعزیری وی شد. شیری زاده با اشاره به حکم سه شخص حقیقی معامله‌کننده متهم به انجام معاملات متکی بر اطلاعات نهانی گفت: این افراد محکوم به پرداخت معادل سه برابر سود به‌تمامد در مجموع به ۱۶۲ میلیارد و ۷۴۴ میلیون و ۷۴۴ هزار ریال شدند. به گفته مدیر امور حقوقی و انتظامی سازمان بورس، افزون بر معیون وقت سرمایه‌گذاری شرکت و سه شخص معامله‌کننده بر اساس اطلاعات نهانی دریافت شده از معیون شرکت، چهار شخص حقیقی دیگر به دلیل اتهام به «معاونت در معاملات متکی بر اطلاعات نهانی» محکوم به پرداخت ۶۰ میلیون ریال جزای نقدی بدل از چهار ماه حبس تعزیری شدند. این مقام مسئول خاطر نشان کرد که معیون این پرونده در مرحله اجرای حکم است.

### استقبال گسترده مردم از افتتاح حساب جاری در بانک قرض الحسنه مهر ایران



رئیس اداره کل سازمان و برنامه‌ریزی بانک قرض الحسنه مهر ایران خبر داد که در سه ماهه نخست سال جاری افتتاح حساب جاری نسبت به اهداف برنامه عملیاتی ۱۳۳ درصد بوده است. مصطفی عبدالله، رئیس اداره کل سازمان و برنامه‌ریزی بانک گفت: مجموع صف و ستاد (سه ماهه اول سال ۱۴۰۱) با حضور دکتر «مدید سعید حسینی نژاد»، مدیرعامل «حمیدرشاوتوسی» و عضوهای مدیره دکتر «حسن سینی» قائم‌مقام عامل، «سرمه تلکانی» مشاور عالی مدیرعامل و همچنین معیونان، مدیران، رؤسای ادارات کل و مدیران شعب استان‌ها برگزار شد. وی افزود در این جلسه عملکرد مدیریت استان‌ها، بر اساس ۵ شاخص تجزیه‌مابع و وصول مطالبات، نسبت مصارف به منابع، درآمد عملیاتی و خدمات مشتریان مبتنی بر برنامه عملیاتی مورد بررسی و ارزیابی و مقایسه گرفت. لازم به ذکر است که چهار استان خوزستان، اصفهان، هرمزگان و یوشهر به ترتیب در اورد تحقق نزدیک به ۹۰ درصد و بیشتر از برنامه عملیاتی، حائز رتبه‌های برتر بانک و شایسته تقدیر شدند. عبدالله اظهار داشت: درصد رشد مسافله منابع ۹۷٫۶ درصد بوده که بر اساس برنامه عملیاتی ۷۱٫۵ درصد از هدف برنامه تحقق یافته و تلاش ضماغ همکاران را برای جبران عقب‌اندگی در سه ماهه دوم می‌طلبد. وی خبر داد: شاخص درآمد خرد ماه نزدیک به ۴۹٫۹ همت (هزار میلیارد تومان) بوده است. همچنین نسبت مصارف به منابع تا پایان خرداد ماه، ۸۱٫۱۱ درصد بوده که عملکرد مناسبی در کل بانک محسوب می‌شود.

رئیس اداره کل سازمان و برنامه‌ریزی گفت: شاخص نسبت مطالبات به مصارف تا پایان خرداد ماه ۰٫۶ درصد بود که هر چند در مقایسه با نظام بانکی مطلوب ارزیابی می‌شود. این حال، اتخاذ تدابیر مناسب از سوی استان‌ها برای کنترل و کاهش نسبت مذکور در سه ماهه دوم بسیار حائز اهمیت است. وی نامه به دلد عملکرد استان‌ها در تعداد افتتاح حساب جاری نزدیک به ۱۲۳ درصد بوده که وضعیت مطلوبی را نشان می‌دهد. در شاخص خدمات مشتریان عملکرد مناسب در برخی زیرشاخص‌ها نظیر کارگزارت و حمایت از کالای ایرانی، تعداد مشتریان و همیاران زمره عملکرد مدیران مالی، بانکی، مشاوران ایران، در راستای مسئولیت‌های خود ایفای وظیفه کرد است و در انجام مسئولیت‌های اجتماعی خود هم کوتاهی نکرده است. موسی خلیل‌الله رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی نیز در این دیدار با قدرتی از فعالیت‌های بانک‌های زیرگ استان پیروژه مدیریت بانک صادرات ایران و ارتباط مستمر و خوب با دیگر دستگاه‌های اجرایی گفت: مدیریت بانک صادرات استان در جلساتی که همواره تشکیل می‌شود حضور فعال دارد به طوری که در جلسات اقتصاد مقاومتی زحمات ضماغی را می‌کشند و عملکرد بانک صادرات ایران در کنار برخی بانک‌های استان، رضایت‌بخش است.

رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در این سفر علاوه بر بیان و یادآوری نکات مختلف کاری و اداری در خصوص موضوعات مختلف پای صحبت رؤسا، معیونان و همکاران خود نشست. در این برنامه محمود جاتمی مدیر امور شعب بانک کشور و مرتضی علی فتحعلی‌زاده مدیر شعب استان آذربایجان شرقی نیز ایشان را همراهی می‌کردند.

### نخستین کافه دانش‌بانک صنعت و معدن برگزار شد

مدیریت دانش بانک در خصوص لزوم تشکیل جلسات کافه دانش در راستای ارتقای مدیریت دانش در بانک مطالبی را ارائه کرد. در خلال این جلسه، کارشناسان دعوت شده در ستاد و شعب در گروه‌های ۴ نفره در خصوص موضوعات مطرح‌شده در حوزه نظارت بر طرح‌ها شامل چگونگی تبدیل نقد به غیر نقد و نحوه پیرویش، سهم‌الشرک که شرکت‌ها مطالبی را عنوان نمودند و در مورد جزئیات مختلف آن به بحث و تبادل نظر پرداخته و سپس راهکارهای پیشنهادی و راه‌های حل‌شده در زمینه حل مشکلات بر مدیران امور نظارت بر طرح‌ها و امور راهبری و شعب و مدیران شعب، حسین حیدری ایرتجی رئیس اداره نظارت بر طرح‌ها، یاد اعلام کردند.

در انتها هیأت داوران پس از بررسی نظرات و راهکارهای ارائه شده توسط گروه‌ها و اعلام گروه‌های برتر از لزوم تشکیل این جلسات به صورت مستمر در تمامی مدیریت‌های بانک جهت حل مشکلات و مسائل سازمان حمایت نمودند.

و شغای و برای اخذ مالیات است. هرچند که برای اجراء اقداماتی اعم از تجهیز همه فروشگاه‌ها به دستگاه‌های مخصوص و اقامع عمومی باید حاصل شود.

#### مقایسه عملکرد مالیاتی سه استان بزرگ

بررسی‌های نشان می‌دهد در سه استان بزرگ کشور از جمله تهران، اصفهان و البرز شاهد عملکردهای متفاوتی در زمینه مالیاتی بوده‌ایم. به عنوان مثال در مرکز شهر تهران تعداد مالیات‌ها در سال ۹۸ هزار و ۶۰۲ رقم مالیات‌های ۴۷ میلیارد و ۷۳۳ میلیون و ۹۹۱ هزار و ۷۶۶ ریال و رقم مالیات‌های تشخیصی ۴۱۷ میلیارد و ۱۶۶ میلیون و ۵۵۳ هزار و ۲۵۳ ریال بوده است. این میزان در سال ۹۹ به ۷۲۷ و مالیات‌های ۵۶ میلیارد و ۱۸۷ میلیون و ۳۸۹ هزار و ۵۱۳ ریال مالیات تشخیصی به ۳۵۱ میلیارد و ۳۳۶ میلیون و ۵۵۰ هزار و ۶۷۲ ریال رسیده است. در سال ۱۴۰۰ این رقم به ۵۵۴ میلیارد و ۹۶۶ میلیون و ۱۶۶ هزار و ۶۷۲ ریال رسید که حاکی از کاهش آن است.در استان اصفهان اما تعداد مالیات در سال ۹۸ هزار و ۵۱۲ رقم مالیات‌های ۶۸۸ میلیون و ۸۹۰ هزار و ۸۹۰ ریال مالیات تشخیصی به ۹۶۷ میلیون و ۳۹۵ هزار و ۱۷۵ ریال رسیده است. در سال ۹۹ این رقم به ۶۰۴ و رقم مالیات‌های ۱۸۵ میلیارد و ۶۸۸ میلیون و ۹۸۰ هزار و ۹۸۰ ریال مالیات تشخیصی به ۳۱۱ میلیارد و ۱۴۴ میلیون و ۳۵۲ هزار و ۹۶۲ رسید. در سال ۱۴۰۰ نیز تعداد مالیات‌ها در استان اصفهان به ۶۴۵ و رقم مالیات‌های ایزرایی ۲۴ میلیارد و ۳۱۱ میلیون و ۲۰۱ هزار و ۹۰ ریال رسید که روند افزایشی را نشان می‌دهد. در استان البرز اما در سال ۹۸ رقم مالیات ۱۳۳ و رقم مالیات‌های ۴۰۳ و ۵۷۵ میلیون و ۸۱۹ هزار و ۶۲۳ ریال و رقم مالیات تشخیصی ۱۶۹ میلیارد و ۷۸۰ میلیون و ۲۰۰ هزار و ۳۰۳ ریال رسیده است. در سال ۹۹ نیز تعداد مالیات به ۳۸۹ و مالیات‌های ۱۷۱ میلیارد و ۷۰۳ میلیون و ۸۸۱ میلیون و ۸۸۸ هزار و ۲۷ ریال و مالیات تشخیصی به ۲۴ میلیارد و ۴۵۵ میلیون و ۴۰۰ هزار و ۹۱۵ ریال رسیده در سال ۱۴۰۰ اما تعداد

### سرپرست جدید اداره امور شعب استان زنجان بانک ملی ایران معارفه شد



عضو هیات عامل و معاون منابع انسانی بانک ملی ایران در مراسم معارفه سرپرست اداره امور شعب استان زنجان بانک با تأکید بر نقش موثر این بانک در اجرای سیاست‌های پولی و سرمایه‌ای ای انجام سیاست‌های پولی و سرمایه‌ای ای کشور گفت: اکنون وظیفه و وقت بخششی به امور اقتصادی جامعه و تأمین مالی حوزه‌های مختلف اقتصادی کشور بر عهده شوبکه بانکی است و بانک ملی ایران با توجه به اعتماد مردم، گستردگی عملیات بانکی، توزیع جغرافیایی شعبه، میزان سرمایه و نیروی انسانی کارآموده نقش موثری در اجرای سیاست‌های پولی و سرمایه‌ای ای کشور دارد.

فرهاد معقول در این مراسم با اشاره بر تأکید مدیر عامل بانک ملی ایران بر تسهیل امور خدمات دهی به آحاد جامعه افزود: همین اساس با ویژگی‌های ای‌شان، مجوز استخدا می ۱۸۰۰ نفر از طریق آزمون سراسری و همچنین جذب ۱۳۶۰ نفر نیروی جوان بانک‌سپه‌الیه با شرایط ارجز اولویت‌های بانک که اکثریت بانکداران خواهند بود، اخذ شده تا مشکل کمبود نیروی انسانی مرتفع شود.

معیون امور شعب و بازرایی منطقه یک کشور نیز با اشاره به تحریم‌های ناجوانمراده استیکار جهانی علیه اقتصاد کشور با هدف تنگنای مردم معیشتی مردم گفت: هر مدیری باید با درک صحیح شرایط و اولویت قرار دادن حراست از خون شهدا و آمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی برای رشد کن کردن اثر تحریم‌گام بردارد.

محمودن آزادی همچنین تلاش برای احیای مجدد واحدهای تولیدی استان و رونق بخشی به وضعیت رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران و اظهار کرد: دستگاه‌های اثرگذار استان باید با همکاری و هم افزایی درجهت کاهش نرخ بیکاری تلاش کنند و بانک ملی ایران در این امر مهم به وظایف ذاتی خودش که تأمین منابع متناسب تسهیلات است، به نحو شایسته عمل می‌کند. همچنین خلیل قاسمو معاون و هماهنگی امور اقتصادی زنجان هم نقش بانک‌ها در تنظیم انضباط مالی استان و ارتقای مدیریت شعب و تقویت محوری و اساسی بانک ملی ایران به عنوان عالی‌ترین نماینده اقتصادی استان تأکید کرد.

فرامرز شیروینی سرپرست جدید اداره امور شعب استان زنجان بانک نیز تلاش برای صیانت از برند بانک ملی ایران، تقویت سرمایه تخصصی منابع واحدهای تولیدی و دانش بنیان و افزایش همکاری‌ها برای اجرای صحیح برنامه‌های دولت مسود است. همچنین برنامه‌های کاری خود عنوان کرد.

در این مراسم، جمعی از نمایندگان اسبق مجلس شورای اسلامی، مدیران دستگاه‌های اجرایی، فرماندهان نظامی و انتظامی، بازرگانان و تولیدکنندگان کشوری همچون گروه صنعتی گلرنگ، گروه صنعتی ایران زمین، شرکت اسان، پراخت، مشتریان ویژه بانک و همکاران بازنشسته حضور داشتند.

در پایان عضو هیات عامل و معیون منابع انسانی بانک و معیون امور شعب و بازرایی منطقه یک کشور از شعب مرکزی و بازران زنجان بازدید و ضمن گفتگوی صمیمانه با همکاران به دغدغه‌های آنان رسیدگی کردند.

### امکان صدور چک موردی در شعب بانک دی

بانک دی امکان صدور چک موردی را برای مشتریان خود فراهم کرد. امکان صدور چک موردی از طریق سامانه صیاد به عنوان محصول جدید بانکی بر اساس اصلاحیه قانون صدور چک و دستورالعمل صدور چک موردی لایحی بانک مرکزی در شعب بانک‌دی فراهم شد.چک موردی یکی از انواع چک است که در قانون اصلاح قانون صدور چک به آن دسته از افرادی تعلق می‌گیرد که فاقد ته حساب هستند و یا به صورت تریاری به دسته چک نازده ماهه مال هستند. برخی تمهیدات خود را به صورت موردی از طریق چک پرداخت می‌کنند. بر اساس این گزارش مشتریان بانک‌دی می‌توانند برای دریافت چک موردی با مراجعه به شعب بانک و ارائه کارت ملی و شناسنامه، ارائه مستندات شغلی، ارائه آدرس دقیق محل کار و معمولاً شرایط افتتاح حساب جاری، تکمیل فرم درخواست و نشانند و هرگونه سروسامینه در سیستم بانکی مانند چک صیاد برای هر برگ چک موردی خود از سامانه صیاد شناسه یکتا بگیرد.بازدارد.تقاضای چک موردی، باید حساب

مالیاتی از مشاغل حقیقی به ۴ میلیون اظهارنامه رسیده که نسبت به گذشته ۱٫۲ میلیون افزایش داشته.یکی دیگر از اقدامات حمایتی دولت در زمینه مالیات، کاهش نرخ مالیات واحدهای تولیدی بوده است. در سال جاری برای حمایت از تولید در قاون پودجه و پیشنهاد دولت، نرخ مالیات بر واحد تولیدی، دو درصد کاهش یافت

و به ۲۰ درصد رسید. همچنین بخشودگی مالیاتی برای واحدهای تولیدی آسیب‌دیده در دستور کار قرار گرفت. است.تفکیک حساب شخصی و تجاری از دیگر اقدامات بود. بر اساس اعلام مقام‌های مسئول، آئین‌نامه این موضوع تا ماه آینده توسط بانک مرکزی نهایی می‌شود. با این اقدام افرادی که از حساب شخصی خود برای

بلغش معنی برای کار تجاری استفاده کنند.مشمول مالیات خواهند شد.همچنین در راستای ایجاد عدالت مالیاتی، علی‌رغم افزایش ۵۰۱ برابری میزان مالیات، از ۴ میلیون مودی مالیاتی، مالیات ۱۶ میلیون نفر صرف تعیین شده و ۱۰۰ هزار مودی نیز مالیاتی کمتر از ۵ میلیون تومان دارند.نقد این کار است که از ۵ درصد مودیتی که جزو اصناف درآمد هستند مثل پزشکان و وکلای ۵۰ درصد از کل مالیات اخذ می‌شود.

#### ضرورت افزایش بیشتر یابدهای مالیاتی

علی‌رغم همه آمار‌های امیدوارکننده مالیاتی، همچنان در زمینه فزونی اطلاعات و اخذ مالیات به صورت اظهارنامه‌ای یا چک‌های زبانی رو به هستیم.

مجلس در سال ۹۴ طی مصوبه‌ای تأکید داشت که مره‌الاجرا نسبت به صورت سامانه‌ای و هوشمند اخذ شود. اما متأسفانه هیچگاه به مرحله اجرا نرسیده تا اینکه مجلس

### اخبار کوتاه

#### واریز بیش از ۳۲۵ هزار میلیارد ریال وجوه خرید تضمینی گندم توسط بانک کشاورزی

با عاملیت بانک کشاورزی تا نیمه تیرماه سال جاری، بیش از ۳۲۵ هزار میلیارد ریال بابت خرید تضمینی گندم به حساب گندمکاران واریز شده است و عملیات پرداخت همچنان ادامه دارد.

از آغاز فصل خرید گندم تا نیمه تیرماه سال جاری، ۱۸۹۵ مرکز خرید در کشور، بالغ بر ۴ میلیون و ۷۲۷ هزار تن گندم را در قالب ۳۲۵ هزار و ۴۹۷ محموله به ارزش ۴۵۳ هزار میلیارد ریال از کشاورزان خریداری کرده‌اند. بر اساس این گزارش، گندم به عنوان غله استراتژیک در ایران و جهان، نقش محوری در تأمین امنیت غذایی کشور دارد و بانک کشاورزی با هدف حمایت از تولید در بخش کشاورزی و کمک به تأمین امنیت غذایی کشور، با تمام توان برای اجرای هرچه بهتر عاملیت خرید تضمینی گندم در سطح کشور تلاش می‌کند.

#### دریافت گواهینامه استاندارد ایزو ۱۰۰۱۵

#### توسط بانک توسعه صادرات ایران

اداره کل آموزش بانک توسعه صادرات ایران در آستانه سالگرد تأسیس این بانک موفق شد گواهینامه بین المللی استاندارد ایزو ISO-۱۹۰۱۵:۲۰۱۰ را دریافت کند.

اداره کل آموزش این بانک برای نخستین بار گواهینامه بین المللی استاندارد ایزو ISO-۱۹۰۱۵:۲۰۱۰ را در راستای «نظام مدیریت شایستگی» و «توسعه کارکنان» دریافت کرد.رئیس استاندارد فوق بر مبنای توسعه شایستگی‌ها بوده که به عنوان یکی از بهترین ابزار سازمان جهت تحقق اهداف به شمار می‌رود.گواهینامه مذکور از سوی شرکت راهبران انطباق نیس (NIS) به عنوان موسسه ممیزی و صادر کننده گواهی نامه، پس از ارزیابی و تأیید فعالیت‌های آموزشی بانک توسعه صادرات به اداره کل آموزش این بانک اعطا شد.

فرایند اخذ گواهینامه مذکور به مدت دو سال و در شرایط پاندمی کرونا با برنامه‌ریزی اداره کل آموزش بانک توسعه صادرات جهت ارتقای آن بخشی سیستم مدیریت فرآیند آموزش آغاز شده بود. در تیرماه سال جاری با دریافت این گواهینامه منجر به نتیجه رسید.

#### جزئیات پرداخت تسهیلات مسکن روستایی توسط بانک رفاه کارگران

بانک رفاه کارگران در سال گذشته به‌سزازی و نوسازی مسکن روستایی پرداخت کرده است.

در راستای عقد جزه (۱۰) بند (الف) تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، بانک رفاه کارگران تعداد ۶۶۲۸ فقره تسهیلات پهنساری و نوسازی مسکن روستایی به مبلغ ۵۰۸۷۷۰۲ میلیون ریال پرداخت کرده است. بر اساس این گزارش، بانک رفاه کارگران در سه ماهه ابتدایی سال جاری نیز ۱۴۳۵۳۶۹۰ میلیون ریال تسهیلات پهنساری و نوسازی مسکن روستایی پرداخت کرده است.گفتنی است، پرداخت تسهیلات پهنساری و نوسازی مسکن روستایی به متقاضیان بر اساس ضوابط ابلاغی با نرخ سود ۵ درصد است.

#### صورت‌های مالی سال ۱۴۰۰ پست بانک ایران

#### به تأیید مجمع عمومی بانک رسید

مجمع عمومی عادی سالیانه پست‌بانک‌ایران با حضور سهامداران حقیقی و حقوقی و نمایندگان دولت، سهام عدالت، سازمان بورس و اوراق بهادار، مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره این بانک، بازرس و حسابرس قانونی و همچنین نمایندگان و وکلای سهامداران، صبح شنبه ۱۸ تیرماه سال جاری برگزار و صورت‌های مالی سال ۱۴۰۰ به تأیید مجمع رسید.

در ابتدای این جلسه بهادار شری مدیرعامل گزارشی از وضعیت مالی بانک و عملکرد بانک در سال مالی ۱۴۰۰ و رونق به‌توانمهنداران پاسخ داد. در ادامه این جلسه صورت‌های مالی سال ۱۴۰۰ توسط حسابرس و بازرس قانونی، بررسی و تصویب شد و مقرر شد ۱۰ درصد سود قابل تقسیم به مبلغ ۳۵ ریال برای هر سهم بین مهنداران تقسیم شود.و مابقی به افزایش‌بانک اختصاص پیدا کند.در این جلسه انتخاب حسابرس، بازرس قانونی انتخاب شدند و رونامه کلی کارشناسان اطلاعات و ایران برای اچ‌پی‌اچ‌آی و سایر موارد تبادل شدند.

#### برگزاری دوره آموزشی مبارزه با پولشویی

#### در بانک قرض الحسنه رسالت

دوره آموزشی مبارزه با پولشویی در بانک قرض الحسنه رسالت و با حضور محمدحسین دهقان مدیر اداره مبارزه با پولشویی بانک مرکزی برگزار شد. این دوره به منظور توسعه دانش کارکنان در حوزه علوم بانکی با همکاری پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی طی دو روز و با حضور تمامی مدیران بانک و کارشناسان مربوط این حوزه برگزار شد.

گفتنی است بانک قرض الحسنه رسالت به عنوان اولین بانک بین‌شعبه کشور، همواره در مسیر اعتلای صنعت بانکداری کشور گام برداشته و در تعامل با برترین موسسات آموزشی و پژوهشی، در خصوص برگزاری دوره‌های متناسب با فضای تحول و توسعه، همچنان پیشرو بوده است.

#### مزیت عرضه خودرو در بورس

#### یک

از این رفتن تقاضای سرمایه‌ای (به این صورت مصرف‌کننده واقعی می‌تواند به صورت مستقیم اقدام به خرید خودرو برای خود کند).
پولشویی از قیمت‌سازی (با عرضه خودرو در بورس کالا قیمت خودرو در فضای شفاف بورس کشف می‌گردد و امکان قیمت‌سازی نیز از بین خواهد رفت).
امکان بسته شدن درب پستی کارخانه‌ها (عرضه خودرو در بورس کالا باعث دریافت پلاک برای این خودروها و در نتیجه‌انگیزه دریافت گندم‌کاران این خودروها برای سنگ‌اندازی در مسیر افزایش تولید از بین خواهد رفت).
فراهم شدن امکان افزایش تولید خودرو و هم‌چنین کاهش قیمت آن (افزایش تولید خودرو علاوه بر کاهش قیمت، باعث ایجاد شغل و افزایش سرمایه‌های مالیاتی دولت خواهد شد).
فراهم شدن امکان توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی (رایج‌ترین اتوبوس‌ها علاوه بر این که باعث کاهش آلودگی و کاهش مصرف سوخت می‌شوند، درآمد ارزی دولت را از محل صادرات سوخت صرفه جویی شده افزایش می‌دهد).

گفته شده است که یکی از اصلی‌ترین دلایل مشکلات فعلی بازار خودرو، تعیین قیمت‌های دستوری از سوی دولت برای خودروسازان می‌باشد و باعث تا به ساملی در آن شده و هم‌چنین از کنترل نیز خارج شده است. همین مشکلات نیز دلیل این است دو گروه خودرو سازی ایران خودرو و هم‌چنین سایپا، باعث ضرر و زیان هستند می‌توان گفت عرضه خودرو در دو قیمت متفاوت، بازار آزاد باعث دو نرخ شن محصولات می‌شود که این موضوع باعث ایجاد رانت در بازار خودرو یا دیگر بازارهای کالایی می‌شود.

کارشناسان تأکید کرده‌اند که باید از همین ابتدای کار برای سیاست‌گذاران عنوان کرد که قیمت کارشناس دستوری در بورس است ممنوع است و کسی اجازه‌ای ندارد این صحبت‌ها را در فضای چنجال زبانی بین سرمایه‌گذاران و هم‌چنین مردم به پا کرده است و خیلی از افراد در این باره بیان کرده‌اند که این حرف‌ها درست است و باید تصویب شود. هم‌چنین بعد از این جنجال‌های با نام کارشناسان این راه افزودند که باید واقعی‌سازی قیمت خودروها در بورس را بر اساس نظام عرضه و تقاضا پذیریم و یاین که اگر قصد دخالت در قیمت‌ها را داریم، خودرو نباید تأیید تالار معاملات بورس کالا شود. کارشناسان در این زمینه معتقدند مزایای استفاده از روش فروش خودرو شامل از بین رفتن تقاضای سرمایه‌ای (به این صورت مصرف‌کننده واقعی می‌تواند به صورت مستقیم اقدام به خرید خودرو برای خود کند)، پولشویی از قیمت‌سازی (با عرضه خودرو در بورس کالا قیمت خودرو در فضای شفاف بورس کشف می‌گردد و امکان قیمت‌سازی نیز از بین خواهد رفت). امکان بسته شدن درب پستی کارخانه‌ها (عرضه خودرو در بورس کالا باعث دریافت پلاک برای این خودروها و در نتیجه‌انگیزه دریافت گندم‌کاران این خودروها برای سنگ‌اندازی در مسیر افزایش تولید از بین خواهد رفت).
فراهم شدن امکان افزایش تولید خودرو و هم‌چنین کاهش قیمت آن (افزایش تولید علاوه بر کاهش قیمت، باعث ایجاد شغل و افزایش سرمایه‌های مالیاتی دولت خواهد شد).
فراهم شدن امکان توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی (رایج‌ترین اتوبوس‌ها علاوه بر این که باعث کاهش آلودگی و کاهش مصرف سوخت می‌شوند، درآمد ارزی دولت را از محل صادرات سوخت صرفه جویی شده افزایش می‌دهد).